
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 250 del 23-12-2025 
 

AREA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA  
 
 

Oggetto: Nomina della Commissione di Valutazione dell'Avviso Pubblico di Manifestazione di 
Interesse per la stipula di Convenzione con Organizzazioni di Volontariato (ODV) e 
Associazioni di Promozione Sociale (APS) per il servizio di Trasporto 
Sociale/Sanitario non Urgente, ai sensi dell'Art. 56 D.Lgs. 117/2017 - Codice del 
Terzo Settore- 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

PREMESSO CHE: 
 Con propria Determinazione n. 229 del 04/12/2025 è stato approvato e pubblicato 

l'Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse finalizzato alla stipula di Convenzione 
con Organizzazioni di Volontariato (ODV) e Associazioni di Promozione Sociale (APS) 
per il servizio di Trasporto Sociale/Sanitario non Urgente, ai sensi dell'Art. 56 D.Lgs. 
117/2017 - Codice del Terzo Settore; 

  L'Avviso Pubblico prevedeva la costituzione di un'apposita Commissione per l'analisi e la 
valutazione delle istanze pervenute, sulla base dei criteri stabiliti nel medesimo bando; 

  Il termine ultimo per la presentazione delle Manifestazioni di Interesse era fissato al 
22/12/2025 entro le ore 13.00; 

   Sono pervenute n. 2  manifestazioni di interesse entro il termine stabilito, acquisite al 
protocollo dell’Ente rispettivamente con n. 13629 del 19/12/2025 ore 11.12 e n. 13726 
del 22/12/2025 ore 12.38; 



2 

CONSIDERATO CHE Ai fini della corretta e imparziale valutazione delle proposte 
progettuali, è necessario provvedere alla costituzione e nomina della Commissione di 
Valutazione; 
RITENUTO DI procedere alla nomina dei membri della Commissione di Valutazione; 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta 
Responsabile dell’Area e della responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza amministrativa dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
“La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”. 

 
DETERMINA 

 DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione di Valutazione delle 
Manifestazioni di Interesse relative all'Avviso Pubblico per  la stipula di Convenzione con 
Organizzazioni di Volontariato (ODV) e Associazioni di Promozione Sociale (APS) per il 
servizio di Trasporto Sociale/Sanitario non Urgente, ai sensi dell'Art. 56 D.Lgs. 117/2017 - 
Codice del Terzo Settore-  
così composta: 
 Presidente : Giuseppa TRIPI  - Qualifica: Responsabile Area socio culturale 
Membro: Giovanna BOSU - Qualifica: Responsabile Area Amministrativa 
Segretario: Mario PRUNEDDU Qualifica: es. Istruttore Direttivo, elevate qualificazioni 
 
 DI DARE ATTO che la Commissione di Valutazione avrà i seguenti compiti: 
 Verificare l'ammissibilità formale delle istanze pervenute. 
  Valutare il merito tecnico e la coerenza delle proposte progettuali con gli obiettivi e i 

requisiti indicati nell'Avviso Pubblico. 
  Assegnare i punteggi secondo i criteri di valutazione stabiliti nel Bando. 
  Redigere il verbale delle operazioni e la graduatoria finale. 

 
  DI TRASMETTERE COPIA della presente Determinazione ai soggetti nominati. 
 

DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 



3 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

    
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


